

Annalan sukuhistoriaa Annalan tuvassa



HANNE MAIJALA

Perjantaina 2.7. kuulumme Annalan suvun historiaa Annalan museon tuvassa. Kertojana oli **Jaako Orkama** Lappeenrannasta, hänen isoäitinsä **Henriikka** on ollut Annalan tyttäriä. Annalan suvusta kulkee monen moisia tarinoita, nyt ensimmäisen kerran Annalan oman suvun jäsen oli niitä kertomassa. Orkama kertoo asuvansa niin kaukana Pyhäjoesta, ettei tiedä kovin paljon Annalan suvusta, mutta juttua riittää silti pariaksi tunniksi.

Kermalla ja voilla

Orkaman isoisä meni naimisiin Annalan Henriikka tyttären kanssa, he saivat kahdeksan lasta, joista neljä kuoli nuorina, kaikki

kahden vuoden sisällä. Viidettä lasta, Orkaman isää, syötettiin kermalla ja voilla, että toivottu poika jäisi eloon. Lisäksi Henriikka sai vielä kolme lasta; **Militsan, Sergein ja Ainon.**

Orkama on tutustunut Pyhäjokeen isänsä papin uran kautta, hänen isänsä oli moneen otteeseen Pyhäjoella apupappina ja kappalaisena. Paikka olisi ollut hänelle mieleinen vakituisekin työpaikkana, mutta saatuaan muualta paremman viran hän lähti Pyhäjoelta.

Hyllynryöstöä rantalain varjolla

Annalan kartano siirtyi Annalan suvun haltuun, kun **Antti Annala** osti sen 1800-luvun puolella. Muistikirjassa, joka löydettiin

hänen kuolemansa jälkeen, hän käy läpi elämänsä kohokohdat, muun muassa Annalan oston. Sitä, mistä hän sai rahat ostaakseen kartanon, ihmetellään edelleen.

Annalan suvusta kerrotaan muun muassa sellaista tarinaa, jonka mukaan Annalan rikkaudet olisi saatu ryöstämällä haaksirikoutunut viljalaiva. Orkama ei tätä myönnä eikä kiellä, kertoopa vain silloin vallinneesta rantalaisesta, jonka mukaan rantaan ajautunut laiva kuului rannan asukkaille. Hänen mukaansa hyllynryöstöllä rikastuminen on mahdollista, mutta epätodennäköistä.

Toisen version mukaan haaksirikoutuneen Antti-nimisen viljalaivan sisältö joutui nälkäisten parhalahdisten suihin. Laiva haaksirikoutui nälkävuonna, ja viljalaivan ansiosta riihet olivat kuumia läpi talven.

Viimeinen isäntä

Annalan viimeistä isäntää, **Armosta**, pidettiin huonona isäntänä. Hän hävisi Tampereen markkinoilla hevosen ja 50000 markkaa joutuen vaikeuksiin. Hänen kerrotaan palkanneen isoperheisen miehen polttamaan talon, itselleen Annala hankki alibin lähtemällä ajelemaan hevosilla. Palo karjaladossa kuitenkin huomattiin pian ja sammutettiin. Palon syyttäjää ei pantu vankilaan,

koska kunta olisi joutunut huolehtimaan hänen perheestään. Annala taas joutui myyntiin.

Orkama kertoi muistavansa sen, kun Annala joutui pois suvusta. Hänen isänsä oli silloin Raahessa pappina, ja pohti veljensä Sergein kanssa kannattaisiko tila ostaa. Toisen olisi kuitenkin pitänyt jättää papin virka ja toisen osuuskaupan johtajan virka, joten loppujen lopuksi talon osti kunta 208 000 markalla. Annalan suku on tyytyväinen talon joutumisesta kunnan halltuun, siitä pidetään hyvää huolta ja sitä osataan arvostaa.

Sukua monille suvuille Pyhäjoella

Annalan sukua ei enää Pyhäjoelta löydy, moni on muuttanut muualle, eivätkä läheskään kaikki ole saaneet jälkeläisiä. Suku ei kuitenkaan ole kuolemassa, monia haaroja kiemurtelee muualla maassa. Lisäksi Annalat tuntuvat olevan jotain kautta sukulaisia useimpiin Pyhäjoen sukuihin.

Viime kesänä Annalassa kierrellessään Orkama huomasi, ettei Annalasta löytyvissä vanhoissa kuvissa ole selityksiä. Tästä hänen mieleensä johtui kuva, jossa on mukana myös **Aleksi Annala**. Annalan suku päätti lahjoittaa kuvan Annalan museolle, jossa sitä nyt voi käydä katselemaan.

Puhtaan ympäristön puolesta Pyhäjoella



Matkan arvonta suoritettiin 29.6. Pyhäjoen lukiolla viranomaisen läsnäollessa.

Ympäristöhuolto Heikki Haapakangas oy on laajentanut keräilyä Pyhäjoella myös kierrätystoimintaan. Yritys kerää Molokkierrätyspisteistä paperit, keräyskartongit, lasit, pienmetallit ja paristot. Kauppaliikkeille/yrityksille, joista mahdollisesti kertyy paljon hyödynnettäviä jätteitä, yritys tekee mielellään jätehuoltosuunnitelman ja kierrätysohjeet.

29.6. yritys halusi muistaa asiakaskuntaansa matkalahjakortin arvonnalla, johon osallistui Haapakangas Oy:n voimassaolevalla jätehuoltosopimuksella. Matkalahjakortti oli käytettävissä Tallinnan risteilyyn, ja voittaja oli **Risto Ponnikas**. Yritys pyrkii jatkossakin ohjaamaan asiakkaita kierrätykseen ja jätemäärän vä-

hentämiseen, näin saadaan myös jätehuoltomaksuja pienemmiksi. Yhteistyötä tiivistämällä **Kari Rähän** kanssa yritys myös uskoo saavansa ympäristöhuollon palvelemaan asiakkaita entistä paremmin. Edullisen jätteenkuljetuksen lisäksi yritys tulee jatkossakin järjestämään yllätysarvontoja.

Ompelija on lomalla
15.7. - 22.8.
 Liisa Pihlajamaa

NYT ALKAA HILLITÖN KESÄALE

Loput ajettavat ruoholeikkurit HÄVITYSHINTAAN

Meiltä Yamahan 4-tahtiset pikkujätit F2,5 ja F4 kesähintaan

Meiltä pienet ja pippuriset voimanlähteet mökkeilyyn, kalastukseen, jolla ja apumoottoriksi markkinajohtajan lomahintaan. Valinta on sinun, mutta varmasti aina Yamaha!

Kiinteä, läpinäkyvä 0,9 l polttoainesäiliö
 Kevennetty käsikäynnistys
 Turvakytin
 Eteen-vapaa-vaihteisto, (uistelunopeus)
 Paino 17/18 kg
 TESTIVOITTAJA ★★★★★
 F2.5 AMHS € 750
 F4 AMHS € 895
 YAMAHA Touching Your Heart

Näpsä 445 R + Yamaha 20DWOS Nyt kesähintaan

norm. 5675,- **4800,-**

Luxus Tuulettimet 30 cm pöytäm. oskilloiva

alk. **12,90**



Stiga sähkösaaha SE 180
 Ovh 139,- **NYT 79,-**

Valukalusto Monaco

199,-



Puutarhakalustesarja Pehtoori

159,-



Kalustesarja Firenze

169,-



Paineilmakompressori
 2,5hp 25 l säiliö **NYT 89,-**

raj. erä

YRJÄNÄN RAUTA KY

Kuntatie 4, 86100 Pyhäjoki
 puh. 433 615, fax. 08-434384